1

2021 年 12 月 3 日

各 位

ADK グループ 組織・人事に関するお知らせ

ADK グループは、2022 年 1 月 1 日付で下記のとおり機構改革および人事異動を行いますので

お知らせいたします。なお、取締役の異動に関しては、2022 年 1 月 1 日予定の各社臨時株主総

会および当該臨時株主総会終結直後の各社取締役会において正式に決定される予定です。

記

１. 取締役の異動

【株式会社 ADK マーケティング・ソリューションズ】

新 氏名 現

ADK ホールディングス

執行役員 社長補佐 グループ CDO

兼 ADK マーケティング・ソリューションズ

代表取締役社長

大山 俊哉

ADK ホールディングス

執行役員 グループ CDO

兼 ADK マーケティング・ソリューションズ

取締役 社長補佐・デジタルビジネス統括

取締役

営業統括
三田 守

取締役

ビジネス・デベロップメント統括

取締役

メディア＆ソリューション統括

兼 DDM アカウント・マネジメントセンター長

兼 ADK クリエイティブ・ワン 取締役

久野 哲也
メディア＆ソリューション統括代理

事業役員

ADK ホールディングス

執行役員 社長補佐 グループ CSO

兼 ADK マーケティング・ソリューションズ

取締役

中井 規之

ADK ホールディングス

執行役員 社長補佐 グループ CSO

兼 ADK クリエイティブ・ワン 取締役

（退任※1） 植野 伸一 代表取締役社長

事業役員

ADK インターナショナル担当
武田 智哉

取締役

アカウント・マネジメント統括

事業役員

ソリューション開発担当
亀井 典明

ADK ホールディングス 執行役員

兼 取締役

メディア＆ソリューション統括

2

【株式会社 ADK クリエイティブ・ワン】

新 氏名 現

取締役

兼 ビジネスデベロップメント本部長

兼 デジタル・コミュニケーション局長

兼 ADK マーケティング・ソリューションズ

PJM 営業局長

武田 康博

ビジネスデベロップメント本部長

兼 デジタル・コミュニケーション局長

事業役員

兼 ADKマーケティング・ソリューションズ

プロジェクト・マネジメント本部 PJM営業局長

（退任※2） 中井 規之

ADK ホールディングス

執行役員 社長補佐 グループ CSO

兼 ADKクリエイティブ・ワン 取締役

（退任） 渡辺 俊 取締役

【株式会社 ADK エモーションズ】

新 氏名 現

取締役

兼 コンテンツ事業本部長

事業役員

柴田 邦彦
コンテンツ事業本部長

事業役員

（退任※1） 植野 伸一 代表取締役会長

※1植野伸一は、引き続きADKホールディングス 代表取締役社長 グループCEOの任にあたります。

※2中井規之は、引き続き ADKホールディングス執行役員 社長補佐 グループCSO、及び新しく ADK

マーケティング・ソリューションズ 取締役を兼任いたします。

２． 機構改革及び人事異動

【株式会社 ADK ホールディングス】

①  機構改革

1) 総合企画本部社長室を ADK ホールディングス直下に移管する。

2) エンタテインメント＆スポーツ事業統括部を廃止する。

② 人事異動

新 氏名 現

社長室長 吉松 香奈子 総合企画本部 社長室長

総合企画本部

人事企画部長
山口 朋子

ADK マーケティング・ソリューションズ

国内ネットワークセンター

関西ネットワーク本部長

3

グループ業務センター

財務経理部 主計業務室長
河南 祐輔

グループ業務センター

財務経理部

グループ業務センター

プロセス管理部 プロジェクト管理室長
斎藤 千佳子

グループ業務センター

プロセス管理部 プロジェクト管理室

グループ業務センター

IT 部長

兼 IT 推進室長

上原 達也
グループ業務センター

ＩＴ部 ＩＴ推進室長

グループ業務センター

総務室長
本間 由布紀

グループ業務センター

総務室

【株式会社 ADK マーケティング・ソリューションズ】

①  機構改革

1) 第 1 アカウント・マネジメントセンターに第 5 アカウント・マネジメントユニット、IP ビジネス推進

室を新設する。

2) 第 2 アカウント・マネジメントセンター第 4、6 アカウント・マネジメントユニットを再編し、第 2 ア

カウント・マネジメントセンター第 4 アカウント・マネジメントユニットと第 3 アカウント・マネジメン

トセンター第 6 アカウント・マネジメントユニットとする。

3) 第 4 アカウント・マネジメントセンターに第 5 アカウント・マネジメントユニットを新設する。

4) DDM アカウント・マネジメントセンター第 6 アカウント・マネジメントユニットを第 4 アカウント・マ

ネジメントセンターに移管し、DDM アカウント・マネジメントセンターを第 1～6 アカウント・マネ

ジメントユニットに再編する。

5) 国内ネットワークセンター関西ネットワーク本部第 4 営業局を廃止する。

6) DDM 戦略デザインセンターをマーケティングインテリジェンスセンターに改称する。

7) DDM 戦略デザインセンター第 1 戦略デザインユニットを第 1 プランニングユニット、第 2 戦略

デザインユニットを第 3 プランニングユニットに改称する。

8) マーケティングインテリジェンスセンターにストラテジックプランニングセンター第 1 ストラテジッ

ク・プランニングユニットを移管し第 2 プランニングユニットに改称する。

9) マーケティングインテリジェンスセンターに統合チャネル戦略センターデータソリューションユニ

ットを移管する。

10) マーケティングインテリジェンスセンターに R&D ユニットを新設する。

11) エクスペリエンス・デザインセンターを EX プランニングセンターと EX デザインセンターに再編

する。

12) ストラテジックプランニングセンターを廃止し、第 2 ストラテジック・プランニングユニットを EX プ

ランニングセンターに移管しブランドデザインユニットへ改称する。

13) EX プランニングセンターにエクスペリエンス・デザインセンターEX プランニングユニットを設置

する。

14) EX デザインセンターに EX ソリューションユニットを設置し、EX クリエイティブユニットを第 1、

2EX クリエイティブユニットに再編し設置する。

4

15) デジタルビジネスプロデュースセンターにアドテク本部を移管する。

16) デジタルビジネスプロデュースセンターデジタルビジネスアカウントユニットを廃止し、デジタル

ビジネスプロデュース計画室を新設する。

17) 統合チャネル戦略センターにメディアアカウント開発ユニット、メディアソリューションユニットを

新設する。

18) エンタテインメント＆スポーツ事業開発本部をエンタテインメント＆スポーツ事業本部に改称

する。

19) エンタテインメント＆スポーツ事業開発本部スポーツマーケティング事業開発局をスポーツ事

業局に改称する。

20) エンタテインメント＆スポーツ事業開発本部エンタテインメント事業開発局、グローバルスポー

ツ事業開発局を廃止する。

21) プロジェクト・マネジメント本部を廃止し、アカウントプロデュース局、ソーシングマネジメント局、

PJM 営業局を ADK マーケティング・ソリューションズ直下に移管し、ソーシングマネジメント局

をソーシングマネジメント室に改称する。

22) 事業計画本部事業戦略室をADKマーケティング・ソリューションズ直下に移管し、事業計画本

部メディア・ソリューション企画室を統合する。

② 人事異動

新 氏名 現

営業統括補佐

兼 第 2 アカウント・マネジメントセンター長

事業役員

関根 修
第 2 アカウント・マネジメントセンター長

事業役員

メディア＆ソリューション統括代理

兼 統合チャネル戦略センター長

事業役員

望月 謙司
メディア＆ソリューション統括代理

事業役員

メディア＆ソリューション統括補佐

兼 EX デザインセンター長

事業役員

白田 健彦

エクスペリエンス・デザインセンター長

兼 EX クリエイティブユニット長

事業役員

メディア＆ソリューション統括補佐

兼マーケティングインテリジェンスセンター長

事業役員

竹下 伸哉
DDM戦略デザインセンター長

事業役員

戦略統括補佐

兼 事業計画本部長

事業役員

福山 秀夫
第４アカウント・マネジメントセンター長

事業役員

第 1 アカウント・マネジメントセンター長代理 前田 衛
第 1 アカウント・マネジメントセンター

第 1 アカウント・マネジメントユニット長

第 1 アカウント・マネジメントセンター

第 1 アカウント・マネジメントユニット長
西澤 秀明

第 1 アカウント・マネジメントセンター

第 1 アカウント・マネジメントユニット

第 1 アカウント・マネジメントセンター

第 2 アカウント・マネジメントユニット長
佐藤 圭

第 1 アカウント・マネジメントセンター

第 2 アカウント・マネジメントユニット

5

第 1 アカウント・マネジメントセンター

第 3 アカウント・マネジメントユニット長
中島 秀樹

第 1 アカウント・マネジメントセンター

第 3 アカウント・マネジメントユニット

第 1 アカウント・マネジメントセンター

第 5 アカウント・マネジメントユニット長
田中 克功

第 1 アカウント・マネジメントセンター

第 3 アカウント・マネジメントユニット

第 1 アカウント・マネジメントセンター

I P ビジネス推進室長
伊藤 直子

第 1 アカウント・マネジメントセンター

第 1 アカウント・マネジメントユニット

第 2 アカウント・マネジメントセンター長補佐 都富 祐樹
第 2 アカウント・マネジメントセンター

第 6 アカウント・マネジメントユニット長

第 2 アカウント・マネジメントセンター

第 1 アカウント・マネジメントユニット長
川口 浩二

第 2 アカウント・マネジメントセンター

第 1 アカウント・マネジメントユニット

第 2 アカウント・マネジメントセンター

第 3 アカウント・マネジメントユニット長
村上 幸範

第 2 アカウント・マネジメントセンター

第 1 アカウント・マネジメントユニット

第 2 アカウント・マネジメントセンター

第 4 アカウント・マネジメントユニット長
石原 晋平

第 2 アカウント・マネジメントセンター

第 4 アカウント・マネジメントユニット

第 3 アカウント・マネジメントセンター

第 6 アカウント・マネジメントユニット長
木下 実

第 2 アカウント・マネジメントセンター

第 4 アカウント・マネジメントユニット長

第 4 アカウント・マネジメントセンター長

事業役員
江川 知也

DDM アカウント・マネジメントセンター

第 6 アカウント・マネジメントユニット長

第 4 アカウント・マネジメントセンター

第 5 アカウント・マネジメントユニット長
山口 統

第 4 アカウント・マネジメントセンター

第 4 アカウント・マネジメントユニット

第 4 アカウント・マネジメントセンター

第 6 アカウント・マネジメントユニット長
大橋 健介

DDM アカウント・マネジメントセンター

第 6 アカウント・マネジメントユニット

グロースマーケティングセンター長補佐 田仲 正一
グロースマーケティングセンター

第 3 アカウント・マネジメントユニット長

グロースマーケティングセンター

第 3 アカウント・マネジメントユニット長
西久保 篤志

グロースマーケティングセンター

第 3 アカウント・マネジメントユニット

国内ネットワークセンター長補佐 渡辺 全人
国内ネットワークセンター

中部ネットワーク本部長

国内ネットワークセンター

東日本ネットワーク本部 新潟支社長
五十嵐 義人

第 2 アカウント・マネジメントセンター

第 6 アカウント・マネジメントユニット

国内ネットワークセンター

中部ネットワーク本部長
松田 尚登

国内ネットワークセンター

東日本ネットワーク本部 新潟支社長

国内ネットワークセンター

中部ネットワーク本部 第 1 営業局長
兼松 龍地

国内ネットワークセンター

中部ネットワーク本部 第 1 営業局

6

国内ネットワークセンター

関西ネットワーク本部長
酒井 則和

国内ネットワークセンター

関西ネットワーク本部長代理

兼 第 2 営業局長

国内ネットワークセンター

関西ネットワーク本部長代理

兼 第 1 営業局長

清水 渉
国内ネットワークセンター

関西ネットワーク本部 第１営業局長

国内ネットワークセンター

関西ネットワーク本部長補佐
山口 正典

国内ネットワークセンター

関西ネットワーク本部

第 3 営業局長

国内ネットワークセンター

関西ネットワーク本部 第 2 営業局長
大給 達也 第 1 アカウント・マネジメントセンター

国内ネットワークセンター

西日本ネットワーク本部長補佐
泉 昌広

国内ネットワークセンター

西日本ネットワーク本部第１営業局長

国内ネットワークセンター

西日本ネットワーク本部 第 1 営業局長
武田 英範

国内ネットワークセンター

西日本ネットワーク本部 第 1 営業局

マーケティングインテリジェンスセンター長代理

兼 第 3 プランニングユニット長
川野 ますみ

DDM 戦略デザインセンター長代理

兼 第 2 戦略デザインユニット長

マーケティングインテリジェンスセンター長補佐 甲斐 雄一郎 統合チャネル戦略センター長補佐

マーケティングインテリジェンスセンター長補佐 窪田 亮一
グロースマーケティングセンター

統合プランニングユニット

マーケティングインテリジェンスセンター

第 1 プランニングユニット長
後藤 真成

DDM 戦略デザインセンター

第 1 戦略デザインユニット長

マーケティングインテリジェンスセンター

第 2 プランニングユニット長
武藤 一

ストラテジックプランニングセンター

第 1 ストラテジック・プランニングユニット長

マーケティングインテリジェンスセンター

データソリューションユニット長
大沼 陽介

統合チャネル戦略センター

データソリューションユニット長

マーケティングインテリジェンスセンター

R&D ユニット長

事業役員

沼田 洋一 事業役員

EX プランニングセンター長

事業役員
阿久津 憲

ストラテジックプランニングセンター長

事業役員

EX プランニングセンター

EX プランニングユニット長

兼 EX プランニングセンター長補佐

和久井 鉱一
エクスペリエンス・デザインセンター

ＥＸプランニングユニット長

EX プランニングセンター

ブランドデザインユニット長
反町 亜沙子

ストラテジックプランニングセンター

第 2 ストラテジック・プランニングユニット長

EX デザインセンター

第 1EX クリエイティブユニット長
若木 信

ADK クリエイティブ・ワン

クリエイティブ本部 第 2 クリエイティブ局長

兼 クリエイティブ本部長補佐

7

EX デザインセンター

第 2EX クリエイティブユニット長
玉川 健司

エクスペリエンス・デザインセンター

ＥＸクリエイティブユニット

EX デザインセンター

兼 ADK クリエイティブ・ワン

ビジネスデベロップメント本部長補佐

阿出川 雄士 エクスペリエンス・デザインセンター

統合チャネル戦略センター

メディアアカウント開発ユニット長
村越 大輔 事業計画本部

統合チャネル戦略センター

メディアソリューションユニット長
星野 元宏

統合チャネル戦略センター

データソリューションユニット

統合チャネル戦略センター

テレビビジネスプロデュースユニット長
山田 公也

統合チャネル戦略センター

テレビビジネスプロデュースユニット

デジタルビジネスプロデュースセンター

第 1 デジタルビジネスプロデュースユニット長
福原 夕佳

アドテク本部

プラットフォーム＆アドプロダクト局

デジタルビジネスプロデュースセンター

第 2 デジタルビジネスプロデュースユニット長

兼 デジタルビジネスプロデュースセンター補佐

武藤 啓典
デジタルビジネスプロデュースセンター

第 2 デジタルビジネスプロデュースユニット長

デジタルビジネスプロデュースセンター

アドテク本部長

兼 デジタルビジネスプロデュースセンター補佐

齊藤 健一
デジタルビジネスプロデュースセンター

第１デジタルビジネスプロデュースユニット長

デジタルビジネスプロデュースセンター

アドテク本部

プラットフォーム＆アドプロダクト局長

並河 圭
アドテク本部

プラットフォーム＆アドプロダクト局長

デジタルビジネスプロデュースセンター

デジタルビジネスプロデュース計画室長
曽根 浩太

デジタルビジネスプロデュースセンター

デジタルビジネスプロデュースセンター

計画室長

メディアビジネスセンター

メディアビジネス推進本部

アウトオブホームメディアビジネス局長

石井 秀幸

メディアビジネスセンター

メディアビジネス推進本部

アウトオブホームメディアビジネス局

メディアビジネスセンター

第 1 メディアビジネス本部

テレビスポット局長

野田 祥永
統合チャネル戦略センター

テレビビジネスプロデュースユニット長

エンタテインメント＆スポーツ事業本部長

事業役員
安藤 克彦 事業役員

エンタテインメント＆スポーツ事業本部

スポーツ事業局長
中川 裕

エンタテインメント＆スポーツ事業開発本部

スポーツマーケティング事業開発局長

ソーシングマネジメント室長 根津 勉 プロジェクト・マネジメント本部長

ソーシングマネジメント室長代理 山内 章生
プロジェクト・マネジメント本部

ソーシングマネジメント局長

8

【株式会社 ADK クリエイティブ・ワン】

①  機構改革

1) クリエイティブ本部第 1～3 クリエイティブ局を第 1、2 クリエイティブ局に再編する。

2) 事業計画本部にクリエイティブ本部デザイン・プロデュース局を移管しデザイン・スタジオ局に

改称する。

3) クリエイティブ本部第 1 クリエイティブ・プロデュース局にプロジェクト・マネジメント局を統合す

る。

4) ビジネスデベロップメント本部営業開発局と事業開発局を第 1、2 営業開発局に再編する。

② 人事異動

新 氏名 現

クリエイティブ本部長

事業役員

兼 ADK マーケティング・ソリューションズ

EX デザインセンター長補佐

辻 毅
クリエイティブ本部長

事業役員

クリエイティブ本部 第 2 クリエイティブ局長

兼 クリエイティブ本部長補佐
吉田 誠

クリエイティブ本部

第 3 クリエイティブ局長

ビジネスデベロップメント本部

第 1 営業開発局長
橘高 栄一

ビジネスデベロップメント本部

営業開発局長

ビジネスデベロップメント本部

第 2 営業開発局長
田川 司

ビジネスデベロップメント本部

事業開発局長

事業計画本部

デザイン・スタジオ局長
渡辺 知明

クリエイティブ本部

デザイン・プロデュース局長

  本件に関するお問い合わせは下記までお願いします。

株式会社ADKホールディングス

社長室 広報グループ 平尾/丸山

e-mail：adkpr@adk.jp